[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11  марта  2021 года № 18
 О внесении изменений в постановление администрации Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области от  11 марта 2020 года №26 «Об утверждении  муниципальной программы «Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны  в 2020 — 2022 г.г.»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания комфортных и благоприятных условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны,
 администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Приложение к постановлению администрации Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области от  11 марта 2020 года №26 «Об утверждении  муниципальной программы «Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны в 2020 — 2022 г.г.» следующие изменения:

1.1. Пункты «Объемы и источники финансирования Программы», «Конечные результаты реализации Программы» раздела Паспорта муниципальной программы Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области «Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны в 2020 — 2022 г.г.» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования – 60,00 тыс. руб., в том числе:

- 42,00 тыс. руб. - средства муниципального района город Нерехта и Нерехтский район;

- 18,00 тыс. руб. - средства поселения.

	Конечные результаты реализации Программы
	Улучшение условий проживания 4  ветеранов Великой Отечественной войны, проживающих на территории Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Ремонт жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны в 2020-2022 г.г.» изложить в новой редакции (приложение).

1.3. Абзац 3 раздела VIII «Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«По итогам реализации муниципальной программы планируется улучшить условия проживания 4 ветеранов Великой Отечественной войны, проживающих в благоустроенных жилых помещениях.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ёмсненского сельского поселения                                          Е. В. Туманов

                                                                                                                                                                   Приложение № 1
к муниципальной программе

 «Ремонт жилых помещений ветеранов

Великой Отечественной войны

в 2020-2022 г.г.»
Перечень мероприятий муниципальной программы

муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
«Ремонт жилых помещений ветеранов

Великой Отечественной войны в 2020-2022 г.г.»

	№

п/п
	Муниципальная программа/подпрограмма/мероприятие
	Цель, задача подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Участник мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Конечный результат реализации

	2020
	2021
	2022
	Итого

	1
	Муниципальная программа «Ремонт жилых помещений ветеранов

Великой Отечественной войны в 2020-2022 г.г.»

Мероприятие: оказание материальной помощи ветеранам ВОВ на ремонт жилых помещений
	Содействие в создании благоприятных условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны на территории муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
	Комитет строительства и инфраструктуры
	Администрации городского сельских поселений муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
	1.Инвалиды Великой Отечественной войны;
2.Участники Великой Отечественной войны;

3. Лица, награждённые знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

4. Члены семей, погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной  войны и участников Великой Отечественной войны (супруг/супруга);

5. Лица, работавшие в период Великой Отечественной войны на объектах противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в пределах тыловых границ, действующих флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог;

6. Военнослужащие, проходившие военную службу в воинских частях, учреждениях, военно-учебных заведениях, не входивших в состав действующей армии, в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года не менее шести месяцев, военнослужащие, награждённые орденами или медалями СССР за службу в указанный период;

7. Бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период  второй мировой войны.
8. Лица, проработавшие в тылу в период с 22 июня 1941 года по 09 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР; лица награжденные орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны.
	Итого:
	30,00
	30,00
	00,00
	60,00
	Улучшение условий проживания 4 ветеранов ВОВ на территории Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район  Костромской области

	Бюджет муниципального района город Нерехта и Нерехтский район

	21,00
	21,00
	00,00
	42,00

	Ёмсненское сельское поселение
	9,0

	9,00
	0,00
	18,00

	 -